

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٥

٣

غير المدققة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٤ ألف ر.ع	غير المدققة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٥ ألف ر.ع	إيضاح	
٩٥,٣١٣	١٠٣,٧٥٤		إيرادات
٢٤,٨٩٩	٢٥,٦٤٩	٢٨	إيرادات الخدمات
١٢٠,٢١٢	١٢٩,٤٠٣		إيرادات البيع بالجملة
(١,٠٨١)	(٩٦٧)		مصروفات
(٣,٩٨٥)	(٣,٨٥٤)	٢٩	مصروفات مشغل التجوال
(٥٤٥)	(٥٧٠)	٣٠	مصروفات الربط البيئي
(٦,١٣٢)	(٧,٨١٦)	٣١	تكاليف خدمات المحتوى
(١,٤٨٥)	(١,٦٥٥)		مصروفات إدارة خارجية
(١٦,٧٩٤)	(١٨,٨٠٤)	٣٢	مصروفات تسويق وإعلان
(١٧,١٠٤)	(٢٢,٢٨٧)	٣٣	تكاليف الموظفين
(٢,٢٧٩)	(٢,٤١٧)	٣٤	مصروفات تشغيل وصيانة
(١٨,١٨٠)	(١٨,٨٨٩)	٧	مصروفات إدارية
(٤,٩١٨)	(٤,٣٨٦)	٣٥	استهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
(١٢)	(٣٨٨)	٤٢ ب (٢)	رسوم التحصيل والتوزيع وخصم الديون التجارية
(١,٦٢٧)	(١,٦٨٧)	١٠	مخصص انخفاض قيمة ذمم مدينة- بالصافي
(١,٠٢٣)	(١,١٣٣)		إطفاء أصول غير ملموسة
(٧,٩٦١)	(٨,٠٢٧)	٢٦	رسوم التراخيص السنوية ورسوم تنظيمية أخرى
(٨٣,١٢٦)	(٩٢,٨٨٠)		أتاوة
٣٧,٠٨٦	٣٦,٥٢٣		أرباح التشغيل
٣,٥٨٨	٧٨٠	٣٦	إيرادات التمويل
(٨٢٧)	(١,٣٦٤)	٣٦	تكاليف التمويل
١,٦٠٠	٥٥٩	٣٦	إيرادات الإستثمار
١٦٧	١١٨	١١	حصة الشركة من نتائج شركات شقيقة
٧٨٨	٧٥٨	٣٧	إيرادات أخرى
٤٢,٤٠٢	٣٧,٣٧٤		الربح قبل الضرائب
(٨,١٠٧)	(٣,٩٨٤)	٣٨	ضرائب
٣٤,٢٩٥	٣٣,٣٩٠		ربح الفترة
٣٤,٣٥١	٣٤,٥٥٧		ربح الفترة المنسوب إلى:
(٥٦)	(١,١٦٧)		مالكي الشركة الأم
٣٤,٢٩٥	٣٣,٣٩٠		حصص غير مسيطرة
٠,٠٤٦	٠,٠٤٦	٣٩	ربح الفترة
			العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع)

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤٧ جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المرحلية.

بيان الدخل الشامل الآخر الموحد

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٥

غير المدققة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٤	غير المدققة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٥		
ألف ر.ع	ألف ر.ع	ايضاح	
٣٤,٢٩٥	٣٣,٣٩٠	ربح الفترة	
إيرادات شاملة أخرى:			
دخل شامل آخر سيتم تصنيفه إلى الربح أو الخسارة في فترات لاحقة:			
٣,٦٠٧	٤٨٣	١٩	فروق عملات نتيجة تحويل عمليات خارجية
٩٤	١٥	٢٠	تغير القيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
٣,٧٠١	٤٩٨	إيرادات شاملة أخرى للفترة	
٣٧,٩٩٦	٣٣,٨٨٨	مجموع الإيرادات الشاملة للفترة	
مجموع الإيرادات/ (المصروفات) الشاملة للفترة المنسوبة إلى:			
٣٧,١٣٨	٣٥,١٦٥	مالكي أسهم الشركة الأم	
٨٥٨	(١,٢٧٧)	حصص غير مُسيطرَة	
٣٧,٩٩٦	٣٣,٨٨٨		

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤٧ جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المرحلية.